
Protokół Nr XXXI/24 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 28 lutego 2024 r. 

 

Obrady XXXI sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:25.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości 

Pana Henryka Rakoczego – przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Panią Annę Łubnicką – kierownika Biblioteki Publicznej (Zał. Nr 2). Witam 

Pana Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Panią Sekretarz Gminy,  pracowników Urzędu 

Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 3) oraz media. W obradach sesji nie uczestniczyli 

mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Następnie przywitała nowych sołtysów i poprosiła o przedstawienie się. Przedstawili się  

sołtysi miejscowości: Rębiszewo-Zegadły – Borkowski Zbigniew, Czarnowo-Dąb – Piotr 

Kalinowski, Wróble-Arciszewo – Glinkowski Dariusz, Łętowo-Dąb – Konopka Barbara. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 15 

radnych, co stanowi wystarczające quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXX sesji Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2024 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 

– 2028, 

    b/ zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

    c/ zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez 

Gminę Kołaki Kościelne, 

    d/ uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 



    f/ powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2024 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołakach Kościelnych za 2023 rok. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy Kołaki 

Kościelne. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: 

1. Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok. 

2. Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

3. Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne za 

2023 rok. 

Innych uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie 

porządku obrad XXXI sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy ze zmianą 

został przyjęty przy 15 głosach za. 

Porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 2024 r. po wprowadzonej zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXX sesji Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2024 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 

– 2028, 

    b/ zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

    c/ zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez 

Gminę Kołaki Kościelne, 

    d/ uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 

    f/ powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 



7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2023 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołakach Kościelnych za 2023 rok. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy Kołaki 

Kościelne. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok. 

12. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne za 

2023 rok. 

14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

16.  Sprawy różne. 

17.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXX 

sesji Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXX sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 15 głosach za.  

Głosowanie imienne  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski:  

Szanowni Państwo. Wysoka Rado. 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji w dniu 30 stycznia 2024 roku zostały przedłożone 

Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

W okresie między sesjami Urząd realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, jakie 

należy wymienić, to: 

1/ Gmina w dniu 16 lutego zakończyła realizację zdania pod nazwa „Montaż efektywnego 

oświetlenia drogowego, ulicznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne”. W ramach tego 

zadania zostały zamontowane nowe słupy w ilości 26 szt. Kwota inwestycji to 426 810 zł. 

Przypominam, że poprzednie zadanie, jakie realizowaliśmy w tym zakresie, to też lampy 

hybrydowe w ilości 17 szt. Na terenie gminy jest ponad 40 tego typu instalacji oświetlenia. 

2/ Obecnie prowadzone jest kolejne postępowanie przetargowe na wyłonienie inwestycji 

„Budowa wodociągu wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w miejscowości Zanie-

Leśnica. W tej chwili trwa weryfikacja złożonych ofert. Ofert te mieszczą się w zakresie ceny, 

którą my przewidzieliśmy. Myślę, że niedługo dojdzie do podpisania umowy i rozpoczniemy 

modernizację stacji uzdatniania wody i budowę wodociągu. 



3/ W tej chwili prowadzone są także uzgodnienia przebiegu planowanych wodociągów, 

budowy wodociągów, o których mówiłem na poprzedniej sesji. Jest to kilka nowych 

odcinków i też niedługo zostanie ogłoszony przetarg na budowę nowych odcinków. 

4/ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił program w 

zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z 

gospodarstw rolnych. Ten program dotyczy mieszkańców, którzy brali udział w programie 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w którym demontowaliście Państwo z 

budynków azbest, on w tej chwili jest złożony u Państwa na posesjach, i w tej chwili gmina 

będzie ogłaszać przetarg na wywóz tego eternitu. Dlatego, Ci którzy korzystali z tego 

programu Agencji Restrukturyzacji maja już zakończony ten etap zapraszam do Urzędu, żeby 

zgłosić to, żebyśmy wiedzieli od kogo odbierać ten azbest. 

5/ Obecnie trwają wybory sołtysów, jak Państwo widzicie pojawiły się nowe twarze, witamy 

serdecznie. Mam nadzieję, że po wyborach będziemy wspólnie dalej pracować dla 

mieszkańców. Jesteśmy w połowie, jeszcze trochę czasu nam to zajmie, ale wszędzie idzie 

bardzo sprawnie, mieszkańcy są zainteresowani wyborami i myślę, że każda miejscowość 

będzie miała sołtysa. Jest to funkcja bardzo ważna. Mamy takie sytuacje, gdzie nie ma 

sołtysów i powstają problemy, bo każdy przychodzi i swoje sprawy załatwia sam a potem są 

przez to kłótnie. Mam nadzieję, że uda się nam wyłonić sołtysa  w tych wyborach w każdej 

miejscowości. 

Dziękuję bardzo. 

Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu.  

Ad. 6a) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy na lata 2024 – 2028 omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jak na komisjach 

rozmawialiśmy ten dokument został uściślony, natomiast zasady nie uległy zmianie. Te 

korekty były podyktowane tym, że Pan Wojewoda zarzucił nam, że zbyt rozwiąźle jest to 

sformułowane, zostało to skrócone. Natomiast zasady pozostają te same. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 

2024 – 2028: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028  została podjęta przy 

15 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że takiego dokumentu u nas 

w gminie nie było, dlatego zostaliśmy zobowiązani do stworzenia takiego dokumentu, który 

określa zasady wynajmowania, liczenia czynszu za mieszkanie. Dotyczy to głównie 

mieszkań, które są zlokalizowane w budynku Urzędu Gminy. Tam są dwa mieszkania i tak 

jak mówiłem na komisjach wysokość czynszu liczona jest na podstawie kosztów, które 

ponosimy na utrzymanie tego budynku dzielone przez m
2
 i pomnożone przez metry 

kwadratowe, jakie przypadają na dane mieszkanie i wychodzi nam kwota czynszu. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie 

uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy: 

- za – 15 głosów, 



- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy została podjęta przy 15 głosach za (Zał. 

Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne przedstawiła inspektor UG 

Hanna Dąbrowska. Wyjaśniła, że uchwała ta uaktualnia zapisy, ponieważ poprzednia 

zawierała odniesienie do dyrektora Szkoły Podstawowej w Zaniach. W obecnej uchwale 

pozostaje dyrektor i wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Kołakach. I tu rozmiar zniżek został 

zmieniony w stosunku do dyrektora szkoły – było 4 godziny a zwiększa się do 5 godzin a dla 

wicedyrektora pozostaje bez zmian 13 godzin. Projekt tej uchwały został przesłany do 

związków zawodowych celem wydania opinii przez te związki. Otrzymaliśmy pozytywne 

opinie od dwóch związków. Proszę o podjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne została podjęta 

przy 15 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie do uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki 

Kościelne na lata 2024 – 2028 wyjaśnień udzieliła Przewodnicząca Rady, Zwróciła uwagę, że 

na komisjach Pani kierownik OPS omówiła obszernie tą uchwałę a musiała wyjść, więc 

proszę o podjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie uchwalenia gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w 

gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie do uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

odniosła się Przewodnicząca Rady. Wyjaśniła, że to także było omówione, jak powiedziałam 

wcześniej Pani kierownik musiała wyjść, dlatego proszę o podjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  



- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne 

przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Wysoka Rada odwołała na 

wniosek zainteresowanej Skarbnik odwołania ze stanowiska, ze względu na objęcie wieku 

emerytalnego i przejścia na emeryturę. Natomiast muszę Państwu powiedzieć, że w 

dzisiejszych czasach jest ciężko znaleźć dobrą osobę na to stanowisko, dlatego poprosiłem 

Panią Gabrielę, aby dalej pracowała dla gminy. Pani Gabriela wyraziła zgodę. Jestem bardzo 

zadowolony, ale prosił bym Radę o podjęcie takiej uchwały (Zał. Nr 21). 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne:  

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kołaki 

Kościelne przedstawił Wójt Gminy została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 22). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 23). 

Ad. 7) 

W tym punkcie do sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki 

Kościelne za 2023 rok odniosła się Przewodnicząca Rady. Wyjaśniła, że Pani kierownik 

omówiła to i może ktoś ma jakieś pytania (Zał. Nr 24). 

Radni nie mieli pytań i uwag. 

Ad. 8) 

W tym punkcie do sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2023 rok odniósł się Przewodniczący Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan Henryk Rakoczy. Wyjaśnił, że to co 

robiliśmy Państwo otrzymaliście na piśmie, dodatkowe wyjaśnienia na komisji i poprosił o 

pytania (Zał. Nr 25). 

Radni nie mieli pytań i uwag. 

Ad. 9) 

W tym punkcie informację o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jak omawialiśmy na komisjach, 

Powiatowa Policja w Zambrowie co roku składa do nas takie sprawozdanie o stanie 

bezpieczeństwa na terenie całego Powiatu, w tym też naszej Gminy. Z tego sprawozdania 

wynika, że w Gminie jest bezpiecznie w stosunku do innych gmin, mamy bardzo mało 

zdarzeń. Szczegóły są w tym sprawozdaniu i jeżeli są pytania ale myślę, że wszystko jest 

jasno opisane (Zał. Nr 26). 

Radni nie mieli pytań i uwag. 

 

 



Ad. 10) 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na terenie gminy Kołaki 

Kościelne przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że ta sama sytuacja z tym, że Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie taka analizę przedstawia gminie 

każdego roku. Też macie Państwo opisane o ilości zdarzeń, rodzaje zdarzeń. I też z tych 

informacji wynika, że w Gminie Kołaki Kościelne jest najmniej zdarzeń. Jesteśmy 

najmniejszą gminą, ale porównując nawet liczebnością mieszkańców, to tych zdarzeń jest u 

nas najmniej (Zał. Nr 27). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 11)  
Do sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok odniosła 

się Przewodnicząca Rady Gminy i wyjaśniła, że Pani kierownik była, sprawozdanie złożyła 

(Zał. Nr 28). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 12)  
Do sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań odniosła się Przewodnicząca Rady i wyjaśniła, że również Pani 

kierownik złożyła i było omówione na komisjach (Zał. Nr 29). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 13)  
W tym punkcie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Kołaki Kościelne za 2023 rok przedstawiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. Wyjaśniła, że 

sprawozdanie jest sporządzane co roku ze średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkole. I tak 

w naszej szkole w grupie nauczycieli dyplomowanych zostały osiągnięte średnie 

wynagrodzenia, natomiast w grupie nauczycieli początkujących i mianowanych wynagrodzeń 

średnich nie osiągnięto, w związku z tym trzeba było wypłacić dodatki wyrównawcze, które 

zostały już wypłacone z końcem stycznia. Sprawozdanie takie zostało przedłożone 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, związkom zawodowym oraz Radzie się 

przedkłada (Zał. Nr 30). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 14)  
W tym punkcie nie było odpowiedzi, gdyż radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 15) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 16) 

W sprawach różnych głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że jest to ostatnia sesja przed 

wyborami, dlatego chciałbym podziękować wszystkim Państwu, całej Radzie na czele z Panią 

Przewodniczącą, Państwu sołtysom, wszystkim mieszkańcom. Chciałbym podziękować, że 

mogłem już 9 lat tu pracować, realizować wasze potrzeby, realizować zadania. Chciałbym 

podziękować Radzie za wyrozumiałość. Nasze osiągnięcia nie są małe, choćby świadczy o 

tym kwota dofinansowania do zadań, jakie realizowaliśmy, jaką otrzymaliśmy w ostatniej 

kadencji, to jest przeszło 30 mln plus nasz wkład własny, to jest naprawdę pokaźna kwota. Za 

tą kwotę udało nam się wyremontować wiele dróg, wiele inwestycji jest jeszcze w realizacji, 

wodociągi, place zabaw, dom kultury na który tak czekamy wszyscy, jest to wiele, wiele 

innych zadań związanych z tym dofinansowaniem i z naszą pracą. Dlatego za to wszystko 

Państwu dziękuję. Ja będę w tych wyborach ubiegał się po raz kolejny o funkcję wójta tej 

gminy i chciałbym powiedzieć, że wszyscy z Państwa idą w mojej drużynie, za to serdecznie 

dziękuję. Tworzymy jedną listę i zwracam się do mieszkańców, żeby poparli tą listę i 



żebyśmy dalej mogli pracować dla dobra wspólnego naszych mieszkańców. Chciałbym 

podziękować tym, którzy ze względów osobistych nie mogą dalej pełnić tej funkcji – Pan 

radny Dariusz Tyborowski – Panie Darku bardzo dziękujemy za współpracę, za 

zaangażowanie Pana, Pana efekty widać w terenie. Dziękujemy, że Pan był z nami przez tą 

kadencję. Także nie będzie w naszej Radzie Pana Krzysztofa Wasiulewskiego, który 

postanowił reprezentować nas w Radzie Powiatu. Trzymamy Panie Krzysztofie kciuki za 

Pana, żeby Pan wygrał i żeby ten nasz głos i nasze potrzeby przenosił do Powiatu i walczył o 

nasze sprawy wspólnie tu z nami, bo to wszystko robimy dla naszych mieszkańców. 

Sołtys wsi Sanie-Dąb Zalewski Sławomir – może się uda w końcu zrobić drogę Ćwikły – 

Kołaki. 

Wójt – wszystko to zależy od mieszkańców, od frekwencji, jaka będzie i od was, jak 

zagłosujecie. 

Krzysztof Wasiulewski – ja ze swojej strony obiecuję, że postaram się faktycznie dbać o tę 

naszą gminę i współpracować z gminą, z wójtem oczywiście dla dobra społeczeństwa Gminy 

Kołaki Kościelne. 

Wójt – korzystając z prawa głosu, chciałbym zaprosić wszystkie kobiety z naszej gminy, 

Panowie zmobilizujcie swoje Panie, żeby przyszły na Dzień Kobiet 10 marca o godz. 16:00 w 

Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej odbędzie się Dzień Kobiet, bardzo ważne święto, 

dlatego przygotowujemy się już od jakiegoś czasu do tego. Będzie wspaniały koncert, piękny 

poczęstunek, piękny wystrój i naprawdę będzie to miły czas do tego. Nie rezygnujcie z tego, 

namówcie swoje Panie. Panie, które są już zapraszam i do zobaczenia w niedzielę 10 marca o 

godz. 16:00 w szkole. Dziękuję bardzo. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady – również dołączam się do tych podziękowań, 

życzliwości, które powiedział Pan Wójt. Jestem radną 4 kadencje w sumie 17 lat, jestem 

Przewodniczącą Rady Gminy za co bardzo wszystkim Państwu dziękuję, za zaufanie, za 

współpracę z urzędem, bo dużo się nauczyłam, posiadam sporą wiedzę i życzę wszystkim 

Państwu kolejnych wyborów, kolejnych wygranych i kolejnych sukcesów w tej pracy. 

Dziękuję bardzo.  

Innych spraw nie poruszano i na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 17)  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXI sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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